
COMUNE DI VALGUAENERA CAROPEPE
SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Determinazione del Responsabile del Setter e n. 44 del 12/7/2012

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO "TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI
INTERNI ED ESTERNI PER L'ANNO 2008.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Considerato che con TATO, Ambito Territoriale Ottimale per la gestione integrata dei Rifiuti per
la provincia Erma, è stato concordato che la Tarsu anno 2008 sarà riscossa da questo Ente, come
confermato con nota di EnnaEuno S.p.A. n. 3220/12/s del 26.3.12;

Atteso che, secondo quanto previsto dall'ari. 34 - competenze ed attribuzioni della G.C. - dello
Statuto Comunale, il Commissario Straordinario con i poteri della G.C. con propria deliberazione
n. 94 dell'11/5/2010 aveva confermato per l'anno 2009 le tariffe Tarsu 2003, ultime legittimamente
approvate da questo Comune con deliberazione della G.C. n. 82 del 26/3/2003 e che, di
conseguenza, anche per l'anno 2008 verranno applicate le stesse tariffe Tarsu 2003;

Visto il Decreto Lgs. n° 46 del 26/2/99, Riordino della disciplina della riscossione mediante ruolo, a
norma dell'ari. 1 della L. n° 337 del 28/8/98;.

Visto l'art. 2 , comma 1, della L.R. 19/05 secondo la quale gli obblighi, di diritti ed i rapporti
riferiti nell'ari. 3 del D.L. 30/9/2005 n. 203 nonché della relativa legge di conversione e successive
modifiche ed integrazioni — applicantesi nel territorio della Regione per la già citata normativa
regionale — devono intendersi riferiti, in Sicilia, alla Riscossione Sicilia S.p.A;

Considerato che il comma 25/bis dell'ari. 3 del D.L. del 30/9/2005 n. 203 dispone che la
riscossione S.p.A. e le società da quest'ultima partecipate possono svolgere l'attività di riscossione,
spontanea e coattiva, delle entrate degli Enti pubblici territoriali a seguito di affidamento diretto
sino al 31/12/2012;

Visto che è vigente per l'anno 2012 la disposizione del comma 6 dell'art. 3 del D. Lgs 112/99, dove
è stabilito che la riscossione coattiva delle entrate dei comuni che non abbiano esercitato la facoltà
di cui agli arti 52 e 59, comma 1, lettera n, del D.Lgs. 446/97, venga effettuata dai concessionari
del servizio nazionale della riscossione;

Ritenuto che la riscossione della tassa di che trattasi vada affidata alla SE.RI.T. Sicilia S.p.A.
quale Agente della riscossione delle Provincie Siciliane;

Visto il ruolo per la riscossione della tassa smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani relativo all'anno
2008 predisposto dall'Ufficio Tributi sulla base dei dati forniti dalla Società EnnaEuno S.p.A.3
gestore del servizio, per quanto attiene alle utenze e relative superfici, agli atti dell'Ufficio stesso;



Atteso che, su disposizione del?Amministrazione, è stata disposta la riscossione del molo in due
rate con scadenze al 30 settembre ed al 30 novembre 2012;

Vista la convenzione stipulata con la SE.RI.T. Sicilia S.p.A. in data 28 Luglio 2011, valida sino al
31/12/2011, e prorogata sino al 31/12/2012 come da nota di accettazione trasmessa alla SERIT
SICILIA S.p.À. in data 15/2/2012 prot n. 2089, a seguito delle disposizioni contenute nel D.L.
6/12/20 Un. 201;

Visto il Regolamento di contabilità del Comune;

per tutto quanto esposto in premessa,

D E T E R M I N A

1. Approvare il Ruolo per la riscossione della Tassa sullo Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani
relativo all'anno 2008, costituito da n° 4732 articoli, dell'ammontare di €. 239.803,02, oltre
addizionali ECA (5%) e MECA (5%) e Tributo Provinciale (2%), previsti dalla vigente
normativa, che ammontano ad €. 28.776,36.

2. Disporre che la riscossione venga effettuata in due soluzioni affidando la stessa alla "SE.RI.T.
Sicilia S.p-A.'^Agente della riscossione per le Provincie Siciliane.

IL RESPONSABILE IPEL PROCEDIMENTO
.ccorso

ILRESPONSAB:
D

L SETTORE


